
 

 

 
COMUNE DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al merito civile 
Città della Disfida 

 
 SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 

 Prot.  N° 294 del 31 agosto 2010 
 

IL  DIRIGENTE  
PREMESSO: che  a seguito della installazione del sistema di controllo a mezzo telecamere dei 
varchi di accesso al centro storico,sono stati rilasciati i nuovi pass ZTL e AP nel rispetto dei nuovi 
criteri di funzionamento delle suddette zone,approvati con Delibera di G.C. n°145 del 10/08/07; 
CHE  con Delibera  di G.C. n.148 del 21/08/08 sono state ampliate le categorie di aventi diritto a 
richiedere i nuovi pass;  
CHE con Ordinanza Dirigenziale n.139 del 29 Agosto 2008 fu indicata nel  01 Settembre 2008 la 
data di attivazione del sistema di controllo a mezzo telecamere dei varchi di accesso al centro 
storico e quindi l’inizio di validità dei relativi pass per l’accesso alla ZTL e AP; 
CHE i suddetti Pass, ai sensi del regolamento di cui alla suddetta Delibera di G.C. n°145/07, hanno 
validità di un anno, alla scadenza del quale devono essere rinnovati previo pagamento della somma 
prevista per il rilascio (Euro 15.00 per il primo anno – somma da definirsi per gli anni successivi); 
CHE il sistema di controllo e rilevazioni delle infrazioni a mezzo telecamere non è mai entrato in 
funzione nella sua totalità e che ,a partire dal 04/03/2009 con Ordinanza Dirigenziale n.35 
l’impianto delle telecamere è stato disattivato,pur rimanendo in vigore la validità dei pass per 
l’ingresso e la sosta in ZTL e AP con controllo manuale, da parte degli Operatori di P.M. e delle 
altre Forze dell’Ordine, degli obblighi e dei divieti previsti dall’Ordinanza Dirigenziale n.139 del 
29/08/2008; 
CHE per quanto sopra  l’Amministrazione Comunale in accoglimento della nota del Dirigente del 
Settore LL.PP. e nelle more delle decisioni da adottare circa l’uso del sistema di controllo a mezzo 
telecamere dei varchi di accesso al centro storico ,ha ritenuto concedere una proroga circa la validità 
dei  suddetti Pass ZTL e AP aventi scadenza 31.08.2009, sino al 31.08.2010 senza ulteriori costi per 
i cittadini; 
VISTA l’ Ordinanza Sindacale n° 34684 del 30/10/2003 ( istituzione ZTL e AP )  
VISTA l’ Ordinanza Dirigenziale   n° 89 del 28/05/2008 ( inizio videocamere dal 01/07/08 )  
VISTA l’Ordinanza Dirigenziale   n°107 del 30/06/2008 ( proroga pass  sino al 20 Luglio )  
VISTA l’Ordinanza Dirigenziale   n°122 del 18/07/2008 ( proroga pass  sino al 03 Agosto )   
VISTA l’Ordinanza Dirigenziale   n°127 del 04/08/2008 ( proroga pass  sino al 31 Agosto )   
VISTA la Deliberazione di G.C. n° 148 del 21/08/08 ( ampliamento ad altri soggetti rich.  pass )  
VISTA l’Ordinanza Dirigenziale   n° 139 del 29/08/08 ( 01 Settembre inizio  rilevamento sanzioni  
                                                                                           con il sistema automatizzato ) 
VISTA la nota del Dirigente Settore LL.PP. n.51212 del 30/08/2010;  
VISTO il parere favorevole del Sig. Sindaco espresso in data 31.08.2010; 
VISTO il parere favorevole espresso dall’Assessore al Traffico e Mobilità Urbana del 30/08/2010 
prot.n.51212; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente Settore Polizia Municipale;  
VISTI  gli Art. 3 comma 1 p.to 2 e 54 – Art. 5 comma 3 – Art. 6 e  7 comma 1  -  Art.37 comma 1  
del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento d’Attuazione                                 



 

 

 

 
 
 

ORDINA   
• E’ PROROGATA SINO AL 31.08.2011 la validità dei nuovi Pass, rilasciati 

ai sensi della Delib. di G.C. n°145 del 10/08/2007 e della Delib. di G.C. n°148 
del 21/08/2008, senza sostituzione di quelli già in possesso degli aventi 
diritto e senza ulteriori costi per i cittadini; 

• La rilevazione  delle  sanzioni previste dal vigente C.d.S., per tutti  coloro 
che   attraverseranno con un veicolo non munito di apposito nuovo Pass o non 
autorizzato i varchi di accesso alla ZTL ,saranno rilevate direttamente dagli 
organi di polizia preposti al controllo ; 

• RESTANO IN VIGORE le altre disposizioni indicate nelle Ordinanze 
Dirigenziali di cui in premessa,(perimetrazioni della ZTL e AP – modalità e 
periodi di transito e sosta), di cui alla segnaletica stradale presente in loco. 

   
 
MANDA:  All’Ufficio  Tecnico del Traffico alla BAR.SA,al Comando di Polizia Municipale, alla 
Forza Pubblica,  e a chiunque  competa il controllo per il rispetto della presente Ordinanza. 
 
Barletta li 31 agosto 2010   
 
                                        
                 
                                                                                                                  IL DIRIGENTE  
                                                                                             Ing. Gaetano Domenico PIERRO 


